[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2023 года                              пгт. Терней                                                   № 309

О признании утратившим силу постановление администрации Тернейского муниципального округа от 08.07.2022 № 725 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами в границах Тернейского муниципального округа, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Тернейского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

По результатам рассмотрения протеста транспортного прокурора Находкинской транспортной прокуратуры от 28.02.2023 № 7-3-2023/Прдп32-23-20009408, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тернейского муниципального округа Приморского края, администрация Тернейского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Признать постановление администрации Тернейского муниципального округа от 08.07.2022 № 725 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами в границах Тернейского муниципального округа, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Тернейского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» утратившим силу.
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Виноградова) обеспечить:
2.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путём его размещения на официальном сайте Тернейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа и населённые пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа;
2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тернейского муниципального округа                                              В.В. Гриценко

image1.jpeg